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Hverdagen i børnehaven 
6.30. Dagen starter med morgenhygge. Vi dækker morgenbord på stuen 
ved køkkenet og der serveres morgenmad ind til kl. 7.30. Herefter går de 
voksne på egen stue, og dagens aktiviteter starter langsomt op.  
Ca. kl. 9 serveres der frugt. Skal I have frugt med, er det en god ide at 
aflevere dagen i forvejen, da frugt skæres ud mellem kl. 8.30 og 9.00  
De børn der er tilknyttet Valhalla, forlader gruppen sammen med en 
voksen, for at gå ud i Valhalla. 
Kl. 11.30 spiser vi madpakke. Sovebørnene lægges til ro og resten af 
børnene går på legepladsen.  
Ca. kl. 13.30 serveres frugt/brød.  
Ind imellem er der fællesaktiviteter, hvor børn på skift deltager enten på 
gruppen eller på tværs af huset.  
Om fredagen har vi legetøjsdag. Da må barnet have legetøj med i børne-
haven. Det er på eget ansvar, legetøjet medbringes. Der er altid tilladt at 
have sovedyr o.l. med til hviletime.  
 
Personalet 
I kan se billeder af personalet ved 
indgangen og på vores hjemmeside. 
 
Forældresamarbejde 
Samarbejde med forældre prioriteres højt i 
Børnehaven Solstrålen. 
Barnet skal være i centrum i 
samarbejdet mellem forældre og personalet. Jo større kendskab vi får til 
hinanden, og forældrene får til ”livet i børnehaven”, des mere åbent vil vi 
kunne samarbejde om barnet. 

 
Vi tilstræber en daglig kommunikation, men når det ikke findes muligt, så 
husk at kigge på tavlerne ved stuerne. Her står de vigtige beskeder og hvad 
der sker/arbejdes med i børnehaven.  
Opstart 
De fleste børn glæder sig til at starte i børnehave, og for mange børn er 
børnehaven en ny og ukendt verden. Derfor er I meget velkomne til at 
besøge børnehaven, inden jeres barn starter, gerne op til flere gange. Dog 



vil vi gerne, at I aftaler det første besøg, for at vi kan høre om jeres barn, 
så vi får mulighed for at give barnet en god start hos os. 
 

 
I de første ”indkøringsdage”, opfordrer 
vi jer forældre til at afsætte god tid til at 
aflevere og afhente jeres barn, samtidig 
med at dagene ikke bliver for lange. Det 
er meget individuelt, hvor lang tid det 
enkelte barn skal bruge til at føle sig tryg 
ved den nye verden i børnehaven.  

 
 

Kontakt pædagog 
Hvert barn har en  
kontaktperson (pædagog på stuen) der har øje på jeres barn. Selvfølgelig 
vil andre voksne og børn også hurtigt drag omsorg og lære jeres barn at 
kende. 
   
 
 
 
Aflevering/afhentning   
Husk altid at sige goddag og farvel til en medarbejder i børnehaven. Hvis 
det ikke er jer selv der afleverer/afhenter, 
skal I give personalet besked. 
Når barnet ankommer til børnehaven, vil 
vi gerne have, at I selv hjælper 
barnet med at tage tøjet af og at få 
madpakken sat i køleskabet. 
Personalet er villig til at hjælpe ved 
afsked, hvis I ønsker det.  
Er der problemer og barnet er ked af 
det, er I meget velkomne til at 
ringe for at høre, hvordan det går.  



Når stuen/børnehaven tager på tur, skal børn afleveres senest kl. 9.00. 
Vi vil gerne, at i hjælper jeres barn med at rydde de ting op det har leget 
med, når i tager hjem. 
Det samme med garderoben  
 
Huset 
Børnehaven er opdelt således, at der er to grupper der tager imod nye børn. 
Radisestuen og gulerodsstuen består af børn fra 3 år. Jordbærgruppen har 
udelukkende de ældste børn dvs. 5-6 årige der skal i skole den 
efterfølgende sommer. På radise- og gulerodsstuen modtager personalet de  
nye, så de kan få en rolig opstart med jævnaldrene og  fast tilknyttet 
voksne, der varetager deres behov. 
 
Vores hus består af 3 stuer. Radisestuen, Gulerodsstuen og Jordbærstuen 
samt en del funktionsrum som dukkekrog, puderum, computerrum, 
legerum, hems , køkken m.m. Huset er funktionsopdelt på den måde, at 
børnene til daglig har deres ”base” på den stue de høre til, hvorfra de frit 
fungerer i de forskellige funktioner. 
Børnehaven har også en udegruppe. ”Valhalla” som er en bjælkehytte, 
hvor 12 børn af gangen er ude på skift. Her trives de i nær tilknytning til 
naturen. 
Børnehaven lægger stor vægt på udemiljøet hvor funktioner som 
hønsehold, haver, værksted, byggeplads, boldbane, bålsted og forskellige 
legeredskaber indgår.  

 
Noget om pædagogikken 
Det overordnede mål for Børnehaven Solstrålen er at skabe et miljø, hvor 
trivsel, tryghed og udvikling er nøgleord, for såvel børn som voksne. Vi 
tager udgangspunkt i barnets 
ressourcer, hvor barnet udvikles og 
lærer gennem leg, i relationer og i et 
anerkendende miljø, hvor de 6 
punkter i de pædagogiske 
læreplaner er i spil. ( Læs mere om de 
pædagogiske læreplaner på vores 
hjemmeside). 



Personale, forældre og børn er medskabere af en fælles kultur for 
Børnehaven Solstrålen.. 
 
Legepladsen 
Legepladsen er opdelt med flere forskellige funktioner og  rumme næsten 
alt, hvad et barn kan ønske sig af klatre træer, bålsteder, træværksted, 
byggeplads, mudderkøkken, haver, boldbane, høns, småhuse, traktorhus, 
gynger, cykelområde, graveområder osv.. Vi er i fuld gang med at tænke 
renovering af legepladsen og forventer, at den bliver endnu mere 
spændende end tidligere, så vi skaber flere muligheder for motorisk 
udvikling under åben himmel. 
 
 
Ferie-lukkedage   
Når der er ferie, sættes der afkrydsningssedler op til jer forældre, så I kan 
skrive, hvis I har behov for pasning. Vi ønsker, at det kun er børn med 
pasningsbehov, der skrives på, da personalet til-stræber at holde ferie og 
afspadsere, hvor der er færrest børn. 
Der er lukket mellem jul og nytår, dagen efter Kr. Himmelfartsdag og 
Grundlovsdag lukkes kl. 12.00. Er der behov for pasning på lukkedage 
skal der siges til senest 5 uger før lukkedagen. Og der etableres pasning i 
samarbejde med de øvrige børnehaver i byen. 
Sommerferieugerne (uge 29, 30 og 31) samarbejder vi med de andre 

børnehaver i Videbæk by. 
  
Frugt- og brødordning  
Børnehaven har i samarbejde med forældrene lavet en frugt-og 
brødordning til hver stue, så det enkelte barn køber frugt og brød til hele 
stuen. Ordningen går på skift, så både børn og personale har frugt og brød 
med. Der hænger en kalender på stuen med barnets navn og dato for 
ordningen.  
 
 
Fødselsdage   
Det er ganske særligt at have fødselsdag, 
og vi vil gerne være med til at gøre dagen festlig. 



Børnehaven ønsker at de 3-årige fejer deres fødselsdag i børnehaven. Det 
kan gøres ved, at vi bager sammen med barnet, dækker bord og gør dagen 
festlig og hyggelig. Når barnet bliver 4  og efterfølgende, kan man fortsat 
fejre fødselsdag i børnehaven, eller vi inviteres hjem til  fødselsdag. ( Vi 
sørger for transprort). Se mere på hjemmesiden.  
 
Kostpolitik  
Vi prioriterer vores måltider højt, hvor vi spiser sammen, hjælper hinanden 
og får en snak om almindelig bordskik.   
For at barnet kan trives og udvikles, mener vi, det skal have en 
afvekslende og sund kost.  
Der er etableret en frugt- og brødordning. (Se under frugt/brød).  
 
Sikkerhed    
Der må af hensyn til barnets sikkerhed ikke være løsthængende snore i tøj. 
Sæt evt. en elastik i løbegangen i stedet for. Halstørklæder må af samme 
grund ikke medbringes i børnehaven.  
 
Skiftetøj/garderobeplads  
Vi er ude på legepladsen hver dag i al slags vejr. Derfor er fornuftigt 
overtøj og især regntøj og gummistøvler nødvendigt. HUSK: Det er lettere 
for barnet, forældre og personalet, hvis der er navn i tøj, fodtøj og lign.. 
Skiftetøj må gerne være i garderoben ugen ud, men skal tømmes hver 
fredag på grund af rengøring. Det er en god ide at give barnet hjemmesko 
med, da vores gulve er kolde. Vi er meget glade, hvis I stiller sko og 
støvler på barnets garderobeplads.  
 
Syge børn    
Syge børn modtages ikke i børnehaven. Børn betragtes som syge, når de 
har feber, er utilpasse på en sådan måde, at de ikke kan deltage i vores 
daglige rytme. Ved smitsom sygdom i børnehaven orienteres i ved opslag. 
Bliver barnet syg eller andet mens det er i børnehaven kontaktes 
forældrene.  
 
 
 



Udmeldelse   
Senest 1 måned før aktuel dato. - Skal ske 1 mdr. før aktuel dato. 
Udmeldelse kan ske den 1. og 15. i måneden. 
Ændring af modul  
Skal barnet sættes op, sker det med dags varsel. Ved nedsættelse af tid sker 
dette med 1 måneds varsel den 1. og 15. i måneden.  

  
 
 

Glæde er 
at se livet 

igennem en solstråle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvis du vil holde af et menneske,  
så skal du holde af det som det er  

og ikke, som det burde være. 


